HERBA saporis mucilaginosi, aliquantum dulcis cum austерitate. Hinc in raucitate et tuſſi ex pituita collecta olim non spreta, et Capillo Veneris ſuppar iudicata. Etiamnum in tam rigorofo ſelectu recipit herbam *Pharmacopoea Edinb. a. 1783.* p. 63. et *Pharm. Lond. Spec. 2. p. 15.* Et diu intravit SYRUPUM DE ALTHAEA *Ph. Ed. 1758. p. 59.*

556.

Pharm. RVTAE MVRARIAE Herba.

Asplenium Ruta muraria; frondibus alternatim decompositis, foliolis cuneiformibus crenulatis LINN. *Spec. pl.* p. 1541. BOLTON *Filic. Brit.* p. 28. tab. 16. *Ruta muraria* c. b. Var. I. HALLER. *Hist. stirp. Helv.* n. 1691. Icon: *Fl. Dan.* tab. 190. REGNAULT *Botan.* Rue de Murailles. Perenne, in muris vulgare.

Desueuit HERBA, vt ceterae capillares dictae. BECCHICA praecipue praedicatur, et CHOMELIUS putat, se ptisana ex eadem, saccharo edulcata, vlcus pulmonum ex pleuritide praegressa enatum euacuasse et sanasse (*Uſuell. tom. I. p. 116.*). Rara felicitas ex remediis, nisi vires, aetas, integritas humorum et sedes commoda, obsecundent.

EQVISE-

EQVISETVM.

LINN. *Syst. veg.* p. 778. *Gen. pl.* p. 559.

557.

Pharm. EQVISETI Herba.

Equisetum aruense; scapo fructificante nudo; sterili frondoso LINN. *Spec. pl.* p. 1516. *Equisetum aruense*, longioribus fetis c. b. *Icon: CURTIS Fl. Lond.* Perenne, vulgare agrorum vitium. Floret vere, scapo florifero autem euanido frons emergit, tota aestate vigens.

Praefixi hanc speciem auctore LINNEO in *Materia medica*. HALLERUS autem (*Hist. stirp. Helv.* n. 1677.) ad *Equisetum palustre* et *limosum*, quae in unam speciem coniungit, virtutes medicas refert. ALSTONUS (*Lectures on the Mat. med.* pag. 133.) et *Equisetum fluviatile* et *aruense* admittit; et BERGIUS (*Mat. med.* p. 841.) iterum *Equis. hyemale* sub *EQUISETI MAIORIS* offic. nomine, tribuens *EQUISETI MINORIS* offic. nomen *Equiseto arvensi* L.

Itaque hae stirpes prout genere iunguntur ita et viribus conueniunt, saltim in plerisque. Aliqua tamen dissidentia exoritur in recensu virium vel

Hh 2

nocen-

nocentium vel proficuarum dum vnicē saepe Equiseti nomini inhiandum est. Parce valde in vniuersum usurpatur.

HERBA adstringens omnium fere iudicio est. Negatur id ad minimum de Equiseto aruensi, ut cuius infusum non nigrescit per vitriolum martis. A bobus Equiseti aruense intactum relinquitur, praeterquam peregrinis vel fame coactis, qui ex hocce pabulo tabescunt (*Linn. Flor. Suec. p. 367.*). Ex Equiseto copioso inter pauca gramina crescente demesso et in horreum illato, quo vaccae et oves per hiemem saginatae, paucissimae absque abortu evaserunt (*jo. HEINR. SCHULZE in Act. nat. curios. vol. I. p. 521.*). Similia de E. hyemali narrantur, vaccas praeterea inde iacturam dentium pati (*GOTTSCHED Fl. Pruss. p. 66.*). Diarrhoea in vaccis enascitur, quin immedicabilis, ut HALLERUS (*l. c.*) casu singulari obseruauit. In armentis mictum cruentum quoque creat (*Holl. Maatschapp. tom. 8. p. 159.*).

Inde iam ad vim lotii pellendi, quae hinc inde notatur (*Linn. Mat. med. HALL.*) concludi quodammodo potest. Sed et profuit Equisetum aqua decoctum ac calide extrinsecus pubis regioni impositum, eiusque fomentum in connubio decocti

pro

pro potu (RIEDLINUS in HEUCH. *Oper. pag. 253.*). Cum quibus haud facile comparari potest aliorum laus in mictu cruento sedando (*Comm. Nor. 1733. p. 286.*). In nephritide calculosa decoctum herbae Equiseti ex cereuisia alba adiecto butyro et melle tanquam domesticum, sed non spernendum remedium proponitur (HOFFM. *Med. syst. tom. 4. P. 2. p. 386.*). Dum dissuadet in calculo HOVERUS (*Ac. nat. curios. Cent. 1. 2. p. 127.*) ex casu vnico Equisetum, non de eo solo, sed combinato cum baceis Juniperi in puluere loquitur. Diffensus hi tanto nocentiores esse possent, nisi in hodierna praxi medica rarissimum esset Equiseti nomen.